PAGE
2

[image: image1.png]

[image: image2.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Совета Российского Союза ректоров

	О  научно-методическом и организационно-
техническом  обеспечении  деятельности
Российского совета олимпиад школьников
	от 20 ноября 2007 г. № 2

Заслушав и обсудив информацию Президента Российского
Союза ректоров В.А. Садовничего по вопросам научно-методического
и организационно-технического обеспечения деятельности Российского
совета олимпиад школьников  (далее - Совет олимпиад),  Совет Российского Союза ректоров постановляет:
1. Одобрить основные направления деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации  и Российского Союза ректоров по формированию Совета олимпиад.
2. Рекомендовать Президиуму Совета олимпиад следующий
перечень, в соответствии с которым будут сформированы Экспертные советы олимпиад школьников Совета олимпиад:
общеобразовательные предметы - русский язык, литература, математика, информатика, физика, химия, биология, география, история, обществознание, иностранные языки, право;
комплексы предметов - естественные науки, гуманитарные и социальные науки, здравоохранение, культура и искусство, экономика и управление, техника и технологии.
3. Просить председателей советов ректоров вузов федеральных округов определить представительство в состав Совета олимпиад в количестве
2  человек от федерального округа.
4. Просить председателей советов ректоров вузов субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) определить представительство в состав Экспертных советов олимпиад школьников Совета олимпиад.

5. Просить председателей советов ректоров вузов субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) провести региональный мониторинг олимпиад, конкурсов и других видов интеллектуальных соревнований учащейся молодежи и представить итоговую информацию в Российский Союз ректоров в месячный срок.
6. Направить настоящее Постановление членам Российского Союза ректоров, в Министерство образования и науки Российской Федерации, Российскую академию наук.
Президент Российского Союза ректоров

Ректор МГУ имени М.В.Ломоносова

академик РАН                                                                           В.А.Садовничий

Генеральный секретарь РСР

_____________________О.В.Каширина

[image: image2.png]